
بلافاصله همه سازه ها در سراسر استان 
مستحکم تر شده و مرخصی فرمانداران، 
شهرداران و دهیاران لغو شد. به همه ادارات 
نیز اعلام شد که هیچ مدیر اجرایی حق 
ترک حوزه اجرایی را نداشته و با بیش از 20 
مصاحبه رادیویی و تلویزیونی و.... به همه 
مردم استان اعم از شهری و روستایی نسبت 
به وقوع پدیده مونسون اطلاع رسانی گردید. 
مجموعه این اقدامات راستی آزمایی شده 
و به کاهش خسارات در شهرها و روستاها 

منجر شد.«

 تخلیه 2 روستای داراب
وی خاطرنشان می کند: »2 روستای داراب با 
حدود 300 خانوار به دلیل آبگرفتگی شدید 
گوراب های فرادستی بلافاصله تخلیه شده 
و در مناطق امن اسکان یافتند. همچنین 
3 باب منزل مسکونی در روستای هزاردره 
سروستان و 4 باب منزل مسکونی در روستای 
فراش بند به دلیل بارش شدید باران و وقوع 
سیلاب دچار آبگرفتگی شدید شده و تخریب 
شدند. با فروکش کردن شدت بارندگی ها، 
مردم شهر خنچ، جشن شکرگزاری از بارش 
رحمت الهی را برپا کردند.« مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری فارس با اشاره به خسارت 
در مناطق جنوبی استان نیز خاطرنشان 
کرد: »خسارات وارد شده به منازل مسکونی 
و کشاورزی توسط فرمانداران و دهیاران در 
حال بررسی بوده و ظرف ۷2 ساعت به ستاد 

بحران اطلاع رسانی خواهد شد.«
 

مونسون در کهگیلویه و بویراحمد
شدید  بارش های  وقوع  با  همزمان 
در استان فارس، بارندگی های موسمی 
به همراه طوفان، تگرگ و باد شدید 
برخی مناطق و شهرهای مختلف استان 
کهگیلویه و بویراحمد را در نخستین روز 

از شهریور فراگرفته و خسارات زیادی را 
به زیرساخت های روستایی اعم از منازل 
ع و جاده های دسترسی در  مسکونی، مزار
نقاط مختلف استان وارد کرد. این بارش ها 
که تا اواسط هفته جاری ادامه دارد، منجر 
به تخریب جاده های روستایی، خسارت به 
باغات و برخی از منازل شهرستان مارگون، 
ع برنج و راه های روستایی لوداب از توابع  مزار
استان کهگیلویه و بویراحمد شد. بیشترین 
بارندگی مونسون عصر روز پنجشنبه )اول 
شهریور( در منطقه برم سبز از توابع بخش 
سوق شهرستان کهگیلویه به میزان ۶3 

میلیمتر ثبت شد.
 

خسارت به زیرساخت های روستایی
این سامانه همچنین در ماهور باشت 
3۶، تنگ پیرزال 30، چرام 2۷،  امیرآباد 

2۵، ستنگان24، سوق ۱۹، وزک ۱۶، جاورده 
۱۶، دیل ۱۶، لنده ۱۵، باشت ۵، دهدشت 
4 و قلعه دختر، ۵ میلیمتر باران داشته 
است. طبق گفته »شهرام مهدوی مطلق« 
فرماندار بویراحمد، حجم خسارت به 
ع برنج مردم دهستان  زمین های مزار
لوداب بویژه روستای چین بسیار زیاد 
است و راه های روستایی این منطقه هم 
آسیب فراوانی دیده است. حجم خسارات 
در حال بررسی است و به کارشناسان  جهاد 
کشاورزی اعلام شده تا سریع تر حجم 
خسارات را برآورد و اعلام کنند. »ابوطالب 
دیودل« دهیار روستای تاکسیسه شهرستان 
مارگون نیز گفت: بارش باران و وقوع 
سیلاب، خسارات زیادی را به کشاورزی، 
زیرساخت روستا و برخی از منازل و ساکنان 
عشایری این منطقه وارد کرده است. وی 
افزود: از ارگان های متولی بخصوص سازمان 
جهاد کشاورزی، جمعیت هلال احمر و 
دیگر دستگاه های متولی انتظار داریم که 
همکاری لازم جهت جبران خسارت با مردم 

را داشته باشند.
 

طغیان رودخانه در کرمان
با شدت گرفتن بارش های سیل آسا در 
استان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد، 
گرم  جاری شدن سیلاب در روزهای 
تابستانی، باعث غافلگیری مردم غرب 
و جنوب استان کرمان شده و به برخی 
زیرساخت های ارتباطی از جمله راه، آب، 
محصولات  و  ساختمان ها  برخی  برق، 
کشاورزی خسارت وارد کرد. فعال شدن 
سامانه بارشی، منجر به وقوع سیلاب، 
آبگرفتگی معابر و طغیان رودخانه ها در 
شهرستان رابرُ کرمان شده و در پی بارندگی 
شدید، روز پنجشنبه )اول شهریور( برق 
شهرستان رابرُ و برخی از روستاهای بخش 

مرکزی قطع شده و باد و طوفان شدید 
همراه با بارش باران موجب شد تا بخش 
از ثمر نخل های شهرستان های  زیادی 
جیرفت و عنبرآباد و زحمت یک ساله 

نخلداران بر باد برود.
 

تداوم بارش ها در استان های جنوبی
طبق اعلام سازمان هواشناسی، در چند 
روز آینده همچنان شاهد تداوم بارش های 
شدیدی در استان های جنوبی و جنوب 
شرقی کشور خواهیم بود. استان های 
فارس، کرمان، سیستان و  هرمزگان، 
بلوچستان و چهارمحال و بختیاری تحت 
تأثیر فعالیت بارش ها قرار خواهند گرفت. 
فارس  استان های هرمزگان، کرمان و 
بیشترین پتانسیل وقوع سیل را خواهند 
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افتتاح بیش از ۱۰۰۰ طرح در 
آذربایجان غربی همزمان با هفته دولت

ارومیه- استاندار آذربایجان غربی گفت: در هفته 
دولت امسال، یک هزار و ۸۹ پروژه با اعتبار ۱۷ هزار 
میلیارد تومان در استان افتتاح و کلنگ زنی می شود.

محمدصادق معتمدیان اظهار کرد: با بهره برداری از 
این پروژه ها برای 3 هزار و ۷۷2 نفر در آذربایجان غربی 

اشتغالزایی می شود.
وی با اعلام اینکه از این تعداد پروژه، یک هزار و یک 
پروژه عمرانی با اعتبار ۱0 هزار و ۵۶4 میلیارد تومان 
است، افزود: برای ۸۸ پروژه اقتصادی نیز ۶ هزار و 4۱0 

میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته است.
معتمدیان با اشاره به اینکه در حوزه نوسازی مدارس، 
۸۵ کلاس درس افتتاح خواهد شد، افزود: در هفته 
دولت امسال، ۸۵ روستا از نعمت گاز برخوردار شده 
و ۵۸ روستا به اینترنت متصل خواهند شد. وی در 
ادامه با بیان اینکه در مجموع حدود ۷4 کیلومتر راه 
شهری و جاده با اعتبار یک هزار و ۹42 میلیارد تومان 
در هفته دولت به بهره برداری می رسد، تصریح کرد: 
در حوزه راهداری 4۵ کیلومتر آسفالت روستایی با 
اعتبار ۱40 میلیارد تومان و در راستای اجرای طرح 

هادی حدود 4۵0 میلیون تومان هزینه شده است.

تردد روان زائران اربعین از مرز خسروی

کرمانشاه- رئیس ستاد مرکزی اربعین با بیان اینکه 
تردد زوار اربعین حسینی در مرز رسمی خسروی از 
2 سال قبل به صورت شبانه روزی انجام می شود و 
اکنون نیز به صورت روان در جریان است، گفت: 
مرز خسروی اکنون بهترین مرز کشور برای تردد زوار 

عتبات عالیات در اربعین حسینی است.
سید مجید میراحمدی در جلسه قرارگاه اربعین 
حسینی استان کرمانشاه در مرز خسروی با حضور 
وزیر کشور، با تشریح وضعیت این مرز در گذشته، 
اظهار داشت: مرز خسروی در گذشته تعطیل بود و 
از سه سال قبل بازگشایی شده است و امروز شاهد 
تحولات زیادی در زمینه زیرساخت ها در این مرز 
هستیم و اکنون به یکی از بهترین مرزهای کشور برای 

تردد زوار عتبات عالیات تبدیل شده است.

  اسکان زائران دهه آخر صفر 
در پارکینگ های حرم رضوی

مشهد- با توجه به حجم حضور زائران از استان های 
مختلف و کشورهای همسایه به مشهد در ایام 
پایانی ماه صفر، اداره رفاه زائران حرم مطهر رضوی 
پارکینگ های زیر سطحی حرم مطهر رضوی را برای 

اسکان شبانه زائران در این ایام تجهیز می کند.
ماه صفر،  آخر  زائرین دهه  اسکان  به منظور 
پارکینگ های شماره ۱ و 3 حرم مطهر رضوی به منظور 
استراحت شبانه زائران از روز اربعین تا پایان ماه 
صفر مسدود خواهند شد. زائران می توانند از 
مسیر صحن های پیامبر اعظم )ص( و امام حسن 
مجتبی )ع( به این دو پارکینگ مراجعه کنند. این 
محدودیت ها هم زمان با اعمال محدودیت های 
ترافیکی روز اربعین آغاز خواهد شد و تا پایان ماه 
صفر ادامه خواهد داشت. باتوجه به این موضوع، 
از زائرین و مجاوران درخواست می شود با توجه به 
محدودیت های اعمال شده، از سایر پارکینگ های 
جایگزین استفاده کنند و ضمن رعایت مقررات، به 
اطلاعیه های صادره در این زمینه توجه کنند. این 
اقدامات باهدف تسهیل در خدمت رسانی و تأمین رفاه 
زائران در ایام دهه پایانی ماه صفر صورت می گیرد.

 ساعت پایان کار ادارات 
در فارس و مرکزی تغییر کرد

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
فارس گفت: به دلیل ماندگاری گرمای شدید هوا، 
ادارات این استان این هفته؛ شنبه سوم تا پنجشنبه 
هشتم شهریور ماه از ساعت ۶ تا ۱۱ فعال خواهند بود.

محسن نعمتی با بیان اینکه این تصمیم با توجه به 
مصوبات جلسه فوق العاده شورای مدیریت بحران 
فارس و بر اساس تفویض اختیار شورای امنیت کشور 
به استانداران، از سوی استاندار فارس اتخاذ شده 
است، افزود: این تصمیم شامل همه دستگاه های 
اجرایی، مؤسسه های عمومی دولتی و غیردولتی و 
بانک ها می شود و ساعت کار آنها بر اساس ساعت 
اعلامی مذکور خواهد بود.  وی تصریح کرد: آغاز به 
کار دستگاه های اجرایی دارای شیفت کاری بعدازظهر، 
با یک ساعت تأخیر یعنی از هفت صبح خواهد بود. 

 تغییر ساعت پایان کار ادارات و بانک های 
استان مرکزی

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
مرکزی نیز از تغییر ساعت پایان کار ادارات و بانک های 
استان مرکزی از سوم تا هشتم شهریور خبر داد و 
گفت: با توجه به تشدید موج گرما و لزوم مدیریت 
مصرف برق در کشور ساعت پایان کار تمامی 
دستگاه های اجرایی، بانک ها و بیمه های استان 
به استثنای دستگاه های خدمات رسان و مراکزی 
که دارای نوبت کاری و کشیک هستند از امروز شنبه 
سوم شهریور تا پنج شنبه هشتم شهریور ساعت 
۱۱/30 خواهد بود.  وی افزود: فعالیت کارکنان شاغل 
در بانک ها و بیمه های استان بعد از این ساعت 
با نظر شورای هماهنگی مربوطه است، پایگاه های 
انتقال خون و نیز مراکز اهدای خون در سطح استان 
مشمول کاهش ساعت نبوده و مطابق برنامه عادی 

به فعالیت خود ادامه می دهند.

ایران در »ایران«

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

در واپسین روزهای گرم تابستانی مرداد، 
آسمان  در  مونسون  بارش های  سامانه 
استان های فارس، کهگیلویه و بویراحمد 
و کرمان فعال شده و بارش های رگباری، 
باد شدید و گردوخاک  رعد و برق و وزش 
خسارات زیادی به زیرساخت های روستایی 
ع و جاده های  اعم از منازل مسکونی، مزار
دسترسی وارد کرد. طبق گفته مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری فارس به »ایران«، 
پیش از وقوع پدیده جوی مونسون، هشدار 
سطح نارنجی هواشناسی صادر شده و همه 
دستگاه های اجرایی در آماده باش کامل قرار 
گرفتند. با این حال، طی چند روز گذشته 
یک دختر ۹ ساله به دلیل اصابت صاعقه 
جان باخته و همزمان با شکسته شدن 2۱۷ 
اصله درخت در شیراز و آسیب وارده به چندین 
خودروی بدون سرنشین، بلافاصله 2 روستای 
شهرستان داراب برای جلوگیری از آسیب 

سیلاب، تخلیه شد.
 

»فارس« در محاصره سیل و طوفان
»غلامرضا غلامی« مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری فارس با اشاره به آمادگی کامل 
دستگاه های اجرایی در پیشگیری از خسارات 
ناشی از بارش های سیل آسا به »ایران« 

می گوید: »سامانه بارشی مونسون از روز 
سه شنبه )2۹ مرداد( آسمان استان فارس را 
فراگرفته و تا روز پنجشنبه )۱ شهریور( با شدت 
ادامه پیدا کرد. با آغاز فعالیت سامانه بارشی، 
هشدار نارنجی هواشناسی صادر شده و روز 
چهارشنبه )3۱ مرداد( وضعیت سطح قرمز 
نسبت به بارش های رگباری تابستانه همراه با 
رعد و برق، وزش باد شدید، خیزش گرد و خاک 
و در برخی مناطق بارش تگرگ و جاری شدن 
رواناب در شیراز، مناطق مرکزی، نیمه جنوبی 
و شرقی صادر شد. با کاهش شدت بارندگی ها 
و وزش باد، روز پنجشنبه )۱ شهریور( بار دیگر 
هشدار سطح نارنجی هواشناسی صادر شد.«

وی می افزاید: »مخاطراتی که طی این مدت 
در استان فارس شاهد بودیم، ترکیبی از 
مخاطرات مختلف مانند صاعقه، طوفان، 
سیلاب، گرد و خاک و بارش رگباری به صورت 
پراکنده، با شدت زیاد و در مدت زمانی 
کوتاه بود. به طور مثال در شهرستان اوز، 
شاهد بارش های 30 میلیمتری در کمتر از 
یک ساعت بودیم. همچنین ظرف حدود 2 
ساعت در شهرستان داراب، شاهد بارش 34 

میلی متری بودیم.«
 

صاعقه جان دختر 9 ساله را گرفت
طبق گفته این مقام مسئول، »وقوع سیلاب 
در بسیاری از مناطق استان فارس مانند شیراز، 
کیان آباد، سروستان، بناروئیه و شهرستان اوز 
به آبگرفتگی تعدادی از منازل مسکونی منجر 
شد. سیل ناگهانی در شهر اوز به بیش از 
۱0 خودرو آسیب زده و ۵0 ساختمان تجاری و 

مسکونی را دچار آبگرفتگی کرد. خوشبختانه 
این حوادث تلفات جانی دربرنداشته و 
خسارات جزئی به خودروهای پارک شده و 

بدون سرنشین وارد شده است.«
»در  می کند:  تصریح  غلامی«  »غلامرضا 
شهرستان قطرویه از توابع شهرستان نی ریز 
نیز 2 خودرو بدون سرنشین در کانال آب 
سقوط کرد. در استهبان نیز اغلب باغات 
انجیر در اثر بارندگی و وقوع سیل، دچار 
آسیب شدند. در روستای شورآباد واقع در 
شهرستان فسا بخش نوبندگان نیز یک دختر 
خردسال ۹ ساله که در حیاط خانه مشغول 
بازی بود به دلیل برخورد صاعقه جان باخت. 
همچنین، همزمان با وزش باد شدید و وقوع 
طوفان با سرعت ۷2 کیلومتر در ساعت، 2۱۷ 
اصله درخت شکسته شده و به چندین خودرو 

آسیب وارد کرد.«
 

آماده باش دستگاه های اجرایی
طبق گفته این مقام مسئول، »با صدور 
هشدارهای سطح نارنجی و قرمز در استان 
فارس، هفته گذشته همه تفرجگاه ها، مناطق 
گردشگری، پارک ها و جنگل ها تعطیل شده و 
ورود افراد به این مناطق ممنوع اعلام شد. 
همچنین دره نوردی، کوهنوردی و غارنوردی 
اعلام شده و همه دستگاه های  ممنوع 
ستاد مدیریت بحران استان تا پایین ترین 
رده ارتباطی، موظف به اطلاع رسانی های 
دقیق شدند. به طور نمونه، اداره امور عشایر 
به عشایر استان و جهاد کشاورزی نیز به 
کشاورزان و باغداران اطلاع رسانی کرد. 

 فارس ، کرمان و کهگیلویه و بویراحمد  در محاصره »مونسون« 
قرار گرفت

طغیان سیل تابستانی و آماده باش  
در 3 استان جنوبی

 محمد شکوهی فر- این روزها مرز ریمدان به 
عنوان شرقی ترین موکب اربعین حسینی حال 
و هوای دیگری دارد. همه مسئولان و مردم 
سیستان و بلوچستان دست در دست هم 
برای سومین سال متوالی در این هوای گرم 
با عشق مشغول خدمت رسانی به زوار اربعین 
هستند. مسئولان این استان از ماه ها قبل با 
تأمین زیر ساخت های لازم از جمله گسترش 
پارکینگ و سایبان، امکانات خنک سازی، 
تأسیسات داخل سالن مسافری، ایجاد 
نمازخانه، استقرار تانکرهای آبرسانی و... 
در تلاشند تا با تسهیل تردد زائران، شرایط 

بهتری را برای این مرز مهیا کنند.

پیگیری ایجاد پایانه مرزی در مرز ریمدان
و  ن  سیستا ر  ا ستاند ا  » کرمی محمد  «
بلوچستان در بازدید از روند خدمت رسانی 
به زوار اربعین در مرز ریمدان اظهار داشت: 
با وجود آن که سال به سال وضعیت 
بهتر  زها  مر در  اربعین  زیرساخت های 
می شود در تلاشیم این مرز را که جایگاه 
راهبردی و مهمی از نظر ورود کالا و مسافر 
دارد توسعه دهیم تا خدمت رسانی به زائران 

و تجار تسهیل شود.
وی با اعلام این که توسعه این مرزسبب 
می شود در سال های آینده آمادگی بیشتری 
برای ارائه خدمات به سرمایه گذاران و زائران 

اربعین داشته باشیم، افزود: اقدامات 
در  مرز  این  توسعه  زمینه  مناسبی در 
سال های اخیر انجام شده تا بتوانیم به 
غیر از ایام اربعین همواره در طول سال 
پذیرای مسافران باشیم. همچنین موضوع 
ایجاد پایانه و بازارچه مرزی نیز در این 

منطقه در دست پیگیری است.
کرمی با اعلام این که بیش از ۱۵ موکب در 
این مرز در حال خدمت رسانی به زائران 
پاکستانی هستند، افزود: بخش زیادی 
از مواکب این مرز را برادران اهل سنت 
مدیریت می کنند که خود موجب اتحاد و 

همبستگی بیشتر مسلمانان است.

حل مشکل حمل و نقل زوار
استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: 
امسال مشکل حمل ونقل زوار حل شده 
و مشکلات سال گذشته وجود ندارد و 
زائرین با اتوبوس های کشور پاکستان 
وارد کشور ما می شوند و تا مرز چذابه 
می روند. همچنین با تأمین نیازمندی های 
حمل و نقلی و آماده سازی مجتمع زیارتی 
در مرز ریمدان از سوی آستان قدس 
رضوی، مشکلات بسیار کاهش یافته و یک 
مجتمع زیارتی هم در مرز میرجاوه ایجاد 

شده است.
بالاترین مقام اجرایی سیستان و بلوچستان 
با تأکید بر اینکه از نظر اعتبارات و 
کمک های مردمی در حوزه اربعین هیچ 
مشکلی در استان وجود ندارد خاطرنشان 
کرد: همه اقدامات برای حل مشکلات حوزه 
مرز ریمدان از جمله ایمنی بیشتر جاده ها، 
خدمات اورژانس، عدم قطعی برق و... در 
حال پیگیری است تا در سال های آینده با 

مشکلات کمتری مواجه باشیم.

  اهمیت حضور ریش سفیدان 
در میزبانی از زوار

»رضا شریفی«، معاون سیاسی و اجتماعی 
استاندار سیستان و بلوچستان نیز با تأکید 
بر نهادینه شدن فرهنگ خدمت رسانی به 
زائران اربعین، اظهار داشت: این استان 
باید به موکب خادمی زوار اربعین در شرق 

کشور تبدیل شود.
استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون 
سیستان و بلوچستان با تأکید بر اینکه 
در  معتمدان  و  ریش سفیدان  طوایف، 
میرجاوه باید محور و اصل میزبانی از زوار 
باشند، ادامه داد: در زیرساخت و کارکردهای 
اجتماعی نسبت به چند سال قبل رشد 

قابل توجهی داشته ایم، اما نسبت به شأن 
و جایگاه این حرکت عقب هستیم و نباید 
هیچ محدودیت، حد و شأنی را به عنوان 
مطلوب و حد اعلا برای میزبانی از زوار امام 

حسین)ع( قائل باشیم.
وی خاطرنشان کرد: فرمانداران، شورای 
تأمین و اداری، شهرداری، هلال احمر، 
راهداری، انتظامی و امنیتی، بهداشت و 
درمان و همه مسئولان استان در حال 
خدمت رسانی به زائران اربعین هستند. 
با وجود این در تلاشیم این خدمت رسانی 
ارتقا یابد و بهترین امکانات در این منطقه 

تعبیه شود.

ظرفیت پذیرایی از ۳۰۰ هزار زائر 
اربعین

شریفی تأکید کرد: باید از ظرفیت گفتمان 
و پیام وحدت این حرکت بزرگ استفاده 
کنیم و نباید هیچ فرد، سازمان و ساختاری 
در منطقه احساس خطر کند. دشمن 
مباحث قومی، مذهبی و جریانات سیاسی 
را در جهت اختلاف افکنی مطرح و در برخی 
مناطق احساس خطر می کند. رسانه ها، 
فعالان فضای مجازی، سران طوایف و اقوام 
و ظرفیت های مردمی و دولتی باید پای کار 
بیایند و به این پیوست اجتماعی و فرهنگی 

حرکت عظیم کمک کنند.
استاندار  اجتماعی  و  سیاسی  معاون 
سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه 
این استان ظرفیت پذیرایی از300 هزار زائر 
اربعین را دارد، گفت: این نشست ها باید 
زمینه ساز تقویت فهم و نگاه مشترک شود، 
دشمن از این حرکت عظیم، فرهنگ و 
گفتمان تمدن ساز و نگاه تقریب امت واحد 
هراس دارد، بنابراین سیستان و بلوچستان 

باید برای این نگاه الگو و تقویت شود.

با توسعه مرز ریمدان خدمت رسانی به زائران و تجار تسهیل می شود 

»ریمدان«، موکب زوار اربعین در شرق کشور
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